
Allegato A) 

Comune di Agrate Brianza 

SCHEMA TARIFFE CANONE UNICO DIFFUSIONE MESSAGGI PUBBLICITARI 

Tariffa standard annuale € 40,00 

Tariffa standard giornaliera € 0,70 

 

Formula determinazione tariffa applicata: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Fa�specie Diffusione Messaggi Pubblicitari] 

Fa�specie Esposizioni Coefficiente Tariffa annuale al mq 

fino a 1 mq -Cat. Norm -Opaca 0,41 € 16,40 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. – Opaco 0,61 € 26,40 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. – Opaca 0,91 € 36,40 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm – Opaca 1,21 € 48,40 

fino a 1 mq -Cat. Norm. - Luminosa 0,81 € 32,40 

da 1,5 mq fino a 5,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,21 € 48,40 

da 5,5 mq a 8,5 mq -Cat. Norm. - Luminosa 1,51 € 60,40 

sup. a 8,5 mq - Cat. Norm - Luminosa 1,80 € 72,00 

Display Proiezione Luminose – fino a 1 mq Cat. Norm  1,21 € 48,40 

Display Proiezione Luminose – oltre 1 mq Cat. Norm 1,80 € 72,00 

Automezzo Portata U.le Inferiore 30 qt  1,74 € 69,60 

Automezzo Portata U.le Superiore 30 qt 2,61 € 104,40 

 

Formula determinazione tariffa applicata: 

[Tariffa Standard]* [Coefficiente Volan�naggio] 

Pubblicità effe�uata mediante volan�naggio** Coefficiente Tariffa annuale al mq 

Volan.naggio 5,19 € 3,63 

 

Formula determinazione tariffa applicata: 

[Tariffa Standard]*[Coefficiente Pubblicità Sonora] 

Pubblicità effe�uata mediante Pubblicità sonora** Coefficiente Tariffa annuale al mq 

Pubblicità Sonora 15,55 € 10,88 

**La tariffa viene applicata al giorno per persona / veicolo 

Formula determinazione tariffa applicata: 

[Tariffa Standard]* [Coefficiente Pubbliche Affissioni] 

Coefficiente Pubbliche Affissioni per i primi 10 giorni Coefficiente Tariffa annuale al mq 

Affissioni Manifesto fino a  1 mq. 1,90 € 1,33 

Affissioni Manifes. oltre  1 mq. 2,86 € 2,00 



Allegato A) 

Comune di Agrate Brianza 

SCHEMA TARIFFE CANONE UNICO OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO 

Tariffa standard annuale € 40,00 

Tariffa standard giornaliera € 0,70 

 

Occupazioni Permanen� 

Fa�specie Occupazioni Coefficiente Tariffa Z1 Coefficiente Tariffa Z2 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale 0,72 € 29,20 0,51 € 20,40 

Occupazione del suolo comunale per esposizioni sedie, 

tavoli, gazebi agli esercen. di bar e ristoran. 
0,37 € 14,80 0,26 €10,40 

Occupazione Ordinaria di spazi so:ostan. al suolo 

pubblico 
0,26 € 10,40 0,18 € 7,20 

Occupazione Ordinaria di spazi soprastan. al suolo 

pubblico 
0,26 € 10,40 0,18 € 7,20 

Autove:ure adibite a trasporto pubblico 0,73 € 29,20 0,51 € 20,40 

Distributori di carburante 1,26 € 50,40 1,26 € 50,40 

 

Occupazioni Temporanee 

Fa�specie Occupazioni Coefficiente Tariffa Z1 Coefficiente Tariffa Z2 

Occupazione Ordinaria del suolo comunale 2,86 € 2,00 2,00 € 1,40 

Occupazione Ordinaria di spazi sovrastan. e 

so:ostan. il suolo comunale 
0,59 € 0,41 0,42 € 0,29 

Occupazione effe:uata per fiere, festeggiamen., con 

esclusione di quelle realizzate con installazione di 

giochi e diver.men. dello spe:acolo viaggiante 

3,35 € 2,34 2,36 € 1,65 

Occupazioni Realizzate da Venditori Ambulan., 

pubblici esercizi e produ:ori agricoli che vendono 

dire:amente il loro prodo:o 

1,42 € 0,99 1,00 € 0,70 

Occupazioni Poste In essere con installazione di Giochi 

e diver.men. dello spe:acolo viaggiante 
0,57 € 0,40 0,40 € 0,28 

Occupazioni con autove:ure di uso privato realizzate 

su aree a ciò des.nate 
2,86 € 2,00 2,00 € 1,40 

Occupazioni realizzate per l'esercizio 

dell'a@vità edilizia 
1,42 € 0,99 1,00 € 0,70 

Occupazioni realizzate in occasione di manifestazioni 

poli.che, culturali 
0,28 € 0,40 0,40 € 0,28 

 

Fa�specie Occupazioni Coefficiente Riduzione 

Fino a 14 giorni 1,00 

Da 15 giorni a 30 giorni 0,80 

Superiore a 30 giorni 0,50 

Annuale  1 

 

 



Allegato A) 

Comune di Agrate Brianza 

Occupazioni Area Mercatale 

Fa�specie Occupazioni Coefficiente Tariffa Z1 Coefficiente Tariffa Z2 

Mercato ci:adino ricorrente 1,25 € 0,88 0,71 € 0,50 

Mercato ci:adino spunta* 11,42 € 8,00 7,14 € 5,00 

*La tariffa della spunta è da considerarsi forfe&aria per ogni operatore di spunta al giorno 


